Apoc. 19.
20. & 20.
21.

Si hoc ixitur nequitia possit diabolica, vt ar-
dua quæque tenter, solis suis confidens viribus,
ex hoc uno, si fortan, idque de suo in quolibet calu,
detrimento securus: quid Dei poterit
efficere charitas, que hac tanto est poten-
tia, & meliori potestate prosperum spera-
re successum, aque ad optamat pertinere vi-
ctoriam? Si præsumit alter sanctorem per-
tertere ex hoc: si forte, saue illi fuggerat
concupiscentia fiduciam, quod fieri posuit, il-
lam de sua exturber virtute, impudicitia sua
propellat incturam, non poterit in te charitas
Dei, fiduciam tibi ingerez, quatenus ex hoc,
si fortan: zelos peccantem reprehendas? Tru-
tinam D. Hieronymus & Theodosius commis-
sionem à Domino præceptam Hierem. Man-
dat prophetæ: persat, prædict, reprehendat,
arguit populi sui peccatores, & formâ
virtutu loqui endi non vulgari: Sicut avio domus
Domini, & loqueru ad eos &c. Noli subtrahere
verbum, si forte audiant & conuerterint. Va-
de, admone illos, si forte audiant, & con-
ue tantur. Idem præcipit eadem formula E-
zechiel: idque non semel: Dices ad eos, si
forte audiant, & quiescant. Quid hoc rei Do-
mune, si forte cur hoc ponis? Tunc calus
ignorans eventum, & quod illis non sit vanis
tu profutura correptio? Hac phrasu Deus vi-
tetur, respondet illi, vt arbitrii ostendat liber-
tatem, & quod de nullo sit desperandum, vt
que tu novieris, quod si Deus, qui præficit,

non profutara prophetæ correptionem, p. cipit
illi nihilominus, vt hoc agat: Noli subtrahere
verbum: Etenim licet sciat, quod illam non ca-
pient, tamen cum libertate polleant arbitrii,
illam possunt capere, seque conuertere: Si forte
audiant, & conuerterint: Quoniam tu magis, qui
non audiueris sed quod ut plurimum est possibile,
quod te peccatores audient, illos debes compere,
illos adhortari.

Hec etat illa ratio, qua (vt nota D. Augusti) D.
motus Apóstolus sua scribebat Timótheo, ut labo-
rum patientia, mentisque mansuetudine, quod m. d
dam corperet peccatores, tam pertinaces, v. p. r.
veritati resisterent Evangelica: Eos qui refutant
veritatem, ne quando dei Deus illis peccationem
ad cognosciam veritatem, & resipiscant a via
boli laquei. Praesertim vero, (telis) D. Chry-
sostomus) cum tu nihil possis perdere: nam vel
se corripit frater teus, vel heret obdurate. Si
se recolligat ad incitra: proh quam im-
mensum est hoc tibi lucrum: Luciferus eru-
strum sum: quia pro ut postmodum dicimus li-
cer totum tibi residuum lucratris mundum,
hujus lucri nihil esset intuitu. Si recalcit
pertinax, tuo non fraudabere pretium, quod
coram & a Deo tam magnum obtinebis, ac si
quod intendebas, esses feliciter assecutus: Na-
mercedem tuam perdes etiam non lucru fra-
uen (audio D. Chrysostomum) si que ad te
pertinent agere studoris, si quidem Deus non se-
cundum bonorum operum euensem, si noxaja
etorum propositionum corosus largus foler. Minit
Dominus prophetam Isayam, vt peccatores em-
ripiant: & cum hinc opere insuldet imperius,
labore nimio tandem fatigatus, aduerterit, quod tecum
nendum non conuerterentur, sed peiores re-
derentur. Illum quantum coniocio merecentem
video, gementeque vt alterum, audio: O Timo-
theum & operam perdis: quo circa sic art: Et Timo-
theus dixi: In vacuum laboravi, sine causa, & in
ne fortitudinem meam consumpsi. Nullum retul-
fructum, in arena ædificavi, campoque semi-
nauis in fructuoso. Num tibi, propheta, de-
bitum subtrahendum erit premium? Neor-
quam: etenim præmis mei causa, spes
mercedis, non illis iniuritur, sed Deo, & co-
ram Deo tantam merui laboreis mercedem, ac
si opus perfecsem animo præstitutum: Ergo
mercedem meum cum Dominis, & opus meum ca-
ram Deo meo. Cum Deo pœcum nisi, illi
sermo, ab illo repeto, inquitque spero dia-
trium.